

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BISON FINANCE GROUP LIMITED

貝森金融集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：888)

二零二一年中期業績公告

截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績

貝森金融集團有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同分別截至二零二零年六月三十日止六個月及於二零二零年十二月三十一日的比較數字。

中期簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
收入	4	110,756	162,670
其他收入及(虧損)/收益淨額	5	(1,876)	68,951
專利費、特許費及管理費		(37,338)	(98,255)
製作成本		(15,350)	(26,160)
服務成本		(18,137)	(12,110)
員工支出		(44,248)	(51,482)
折舊及攤銷		(11,409)	(18,969)
維修及保養		(141)	(677)
減值虧損撥回/(撥備)淨額		227	(91,003)
出售附屬公司(虧損)/收益		(372)	7,879
其他經營費用淨額		(29,896)	(27,593)
融資成本	7	(5,842)	(10,118)
除稅前虧損	6	(53,626)	(96,867)
所得稅抵免	8	762	461
本公司擁有人應佔本期間虧損		(52,864)	(96,406)
本公司擁有人應佔每股虧損	10		
基本		<u>(4.53) 港仙</u>	<u>(8.19) 港仙</u>
攤薄		<u>(4.53) 港仙</u>	<u>(8.19) 港仙</u>

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
本期間虧損	<u>(52,864)</u>	<u>(96,406)</u>
其他全面收益		
期後可重新分類至損益的其他全面收益：		
匯兌差額：		
換算海外業務的匯兌差額，扣除稅項後	(685)	–
本期間已出售海外業務的重新分類調整	<u>–</u>	<u>289</u>
本期間其他全面(虧損)／收益，扣除稅項後	<u>(685)</u>	<u>289</u>
本公司擁有人應佔本期間全面虧損總額	<u>(53,549)</u>	<u>(96,117)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備以及使用權資產	11	15,991	22,783
商譽	12	78,554	78,554
無形資產		45,027	49,644
應收貸款	15	20,268	—
預付款項、按金及其他應收款項		3,845	13,881
按公允價值計入損益之金融資產	13	68,312	95,043
非流動資產總值		<u>231,997</u>	<u>259,905</u>
流動資產			
應收賬款	14	64,970	77,586
應收貸款	15	49,443	86,716
應收關連公司款項		359	206
預付款項、按金及其他應收款項		23,818	5,153
按公允價值計入損益之金融資產	13	4,055	6,333
代表客戶持有現金		21,740	1,007
已抵押存款		13,312	32,175
現金及現金等價物		183,191	151,939
流動資產總值		<u>360,888</u>	<u>361,115</u>
流動負債			
應付賬款	16	28,696	7,340
其他應付款項及應計費用		30,532	41,023
其他計息借款		1,710	—
合約負債		8,068	7,136
租賃負債		13,476	14,405
承兌票據		90,000	143,553
應付稅項		5,097	5,097
流動負債總值		<u>177,579</u>	<u>218,554</u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
流動資產淨值		<u>183,309</u>	<u>142,561</u>
資產總值減流動負債		<u>415,306</u>	<u>402,466</u>
非流動負債			
租賃負債		1,022	7,773
遞延稅項負債		<u>6,697</u>	<u>7,459</u>
非流動負債總值		<u>7,719</u>	<u>15,232</u>
資產淨值		<u>407,587</u>	<u>387,234</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	17	142,184	118,487
儲備金		<u>265,403</u>	<u>268,747</u>
權益總值		<u>407,587</u>	<u>387,234</u>

附註

1. 編製基準

本公告載列的中期業績並不構成本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的中期財務報告，惟摘錄自該中期財務報告。

截至二零二一年六月三十日止六個月的本中期簡明綜合財務資料未經審核，但已遵照香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》（「上市規則」）的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會頒佈的《香港會計準則》第34號「中期財務報告」。

本中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表所需的一切資料及披露，應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟採納自二零二一年一月一日生效的新準則除外。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何準則、詮釋或修訂。

2. 會計政策及披露變動

編製未經審核中期簡明綜合財務資料所應用的會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納者一致，惟以下於本期間財務資料中首次採納的經修訂《香港財務報告準則》除外。

《香港財務報告準則》第9號、	<i>利率基準改革—第二階段</i>
《香港會計準則》第39號及	
《香港財務報告準則》第7號、	
《香港財務報告準則》第4號及	
《香港財務報告準則》第16號之修訂	
《香港財務報告準則》第16號之修訂	<i>新型冠狀病毒相關租金寬減</i>

採納上述經修訂準則對本集團未經審核中期簡明綜合財務資料並無重大財務影響。

3. 經營分部資料

本集團按業務分類（產品及服務）管理其業務，有如下呈報經營分部：

- (a) 金融服務－持牌業務包括提供投資諮詢服務、機構融資顧問服務、證券經紀服務、證券孖展融資服務、外部資產管理服務、證券包銷及配售服務、基金管理服務及貸款融資服務；及
- (b) 媒體－提供客運車輛車身外部及車廂內部廣告業務之媒體銷售、設計及管理服務，以及廣告製作，並提供涵蓋香港此等廣告平台的綜合市場推廣服務。

EBITDA/LBITDA 乃管理層用於監察業務表現之非香港財務報告準則計量指標。本集團之 EBITDA/LBITDA 定義為本集團未計融資成本、所得稅、折舊及攤銷前盈利／虧損。管理層獨立監控本集團經營分部業績，以便作出有關資源分配及業績評估的決策。分部表現乃基於呈報分部盈利／虧損（為經調整除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利／虧損（經調整 EBITDA/LBITDA）之計量）進行評估。經調整盈利／虧損按與本集團除稅前盈利／（虧損）一致的方式計量，惟若干收入及收益／虧損、融資成本以及總辦事處及企業支出不計入該計量內。

分部資產及負債分別包括所有流動及非流動資產及負債，由分部直接管理，不包括未分配總辦事處及企業資產及負債，原因為該等資產及負債按集團基準管理。

呈報分部間並無銷售。

3. 經營分部資料(續)

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月期間，本集團呈報分部的資料載列如下。

分部收入、業績、資產及負債：

	金融服務		媒體		總額	
	二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)
分部收入(附註4)						
向外部客戶銷售	<u>45,828</u>	<u>37,745</u>	<u>64,928</u>	<u>124,925</u>	<u>110,756</u>	<u>162,670</u>
分部業績(經調整EBITDA/LBITDA)	<u>21,888</u>	<u>(47,525)</u>	<u>(18,364)</u>	<u>(57,993)</u>	<u>3,524</u>	<u>(105,518)</u>
對賬：						
融資成本(租賃負債利息除外)					<u>(5,597)</u>	<u>(9,653)</u>
折舊及攤銷					<u>(11,409)</u>	<u>(18,969)</u>
未分配其他收入及收益淨額					<u>(2,637)</u>	<u>68,840</u>
未分配總辦事處及企業開支					<u>(37,507)</u>	<u>(31,567)</u>
除稅前虧損					<u>(53,626)</u>	<u>(96,867)</u>
其他分部資料						
折舊及攤銷	<u>(5,201)</u>	<u>(4,995)</u>	<u>-</u>	<u>(7,072)</u>	<u>(5,201)</u>	<u>(12,067)</u>
未分配折舊及攤銷					<u>(6,208)</u>	<u>(6,902)</u>
下列各項減值虧損撥備：						
—物業、廠房及設備以及使用權資產	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(20,991)</u>	<u>-</u>	<u>(20,991)</u>
—商譽	<u>-</u>	<u>(70,086)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(70,086)</u>
分部資產	<u>264,996</u>	<u>279,158</u>	<u>74,946</u>	<u>99,679</u>	<u>339,942</u>	<u>378,837</u>
對賬：						
企業及其他未分配資產					<u>252,943</u>	<u>242,183</u>
資產總值					<u>592,885</u>	<u>621,020</u>
分部負債	<u>37,430</u>	<u>18,088</u>	<u>38,817</u>	<u>45,190</u>	<u>76,247</u>	<u>63,278</u>
對賬：						
企業及其他未分配負債					<u>109,051</u>	<u>170,508</u>
負債總值					<u>185,298</u>	<u>233,786</u>

4. 收入

收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
客戶合約收入	110,756	162,670

客戶合約收入之分拆收入資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
服務類型		
來自媒體銷售、設計及管理服務以及廣告製作的收入	64,928	124,925
基金管理服務收入	15,904	15,160
外部資產管理顧問佣金收入	23,629	15,590
保險經紀顧問收入	-	112
金融顧問及諮詢費收入	1,319	-
提供融資貸款的利息收入	2,350	6,388
其他	2,626	495
客戶合約收入總額	110,756	162,670

收入確認的時間

截至二零二一年六月三十日止六個月

分部	金融服務 港幣千元 (未經審核)	媒體 港幣千元 (未經審核)	總額 港幣千元 (未經審核)
服務在某個時間點轉移	27,573	33,791	61,364
服務隨時間轉移	18,255	31,137	49,392
客戶合約收入總額	45,828	64,928	110,756

4. 收入(續)

收入確認的時間(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

分部	金融服務 港幣千元 (未經審核)	媒體 港幣千元 (未經審核)	總額 港幣千元 (未經審核)
服務在某個時間點轉移	16,179	57,425	73,604
服務隨時間轉移	<u>21,566</u>	<u>67,500</u>	<u>89,066</u>
客戶合約收入總額	<u><u>37,745</u></u>	<u><u>124,925</u></u>	<u><u>162,670</u></u>

5. 其他收入及(虧損)/收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
其他收入		
來自銀行的利息收入	169	887
其他利息收入	-	94
來自按公允價值計入損益之金融資產投資的股息收入	208	-
來自關聯公司的租金收入	153	52
保險賠償	1,074	-
其他收入	<u>201</u>	<u>457</u>
	<u>1,805</u>	<u>1,490</u>
其他(虧損)/收益淨額		
匯兌(虧損)/收益淨額	(676)	22
按公允價值計入損益之金融資產的 未變現(虧損)/收益淨額	(3,009)	67,439
出售物業、廠房及設備項目之收益	<u>4</u>	<u>-</u>
	<u>(3,681)</u>	<u>67,461</u>
	<u><u>(1,876)</u></u>	<u><u>68,951</u></u>

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損經扣除／（計入）下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
無形資產攤銷	4,617	4,623
折舊		
— 物業、廠房及設備	1,452	5,001
— 使用權資產	5,340	9,345
	<u>6,792</u>	<u>14,346</u>
減值虧損（撥回）／撥備淨額		
— 物業、廠房及設備以及使用權資產	—	20,991
— 無形資產	—	35
— 商譽	—	70,086
— 非流動預付款項	—	712
— 應收貸款	215	(623)
— 應收賬款	(272)	(198)
— 其他應收款項	(170)	—
	<u>(227)</u>	<u>91,003</u>
並無計入租賃負債計量的租賃付款	487	163
出售附屬公司虧損／（收益）	372	(7,879)
法律及專業費用	9,754	8,813
僱員福利開支（不包括董事及最高行政人員薪酬）：		
— 工資及薪金	28,045	36,397
— 以股權結算以股份為基礎的付款	9,069	11,963
— 退休金計劃供款（定額供款計劃）	961	1,366
— 減：政府補助*	—	(2,032)
	<u>38,075</u>	<u>47,694</u>

* 概無與該等補助相關的未達成條件或或然事項。

7. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
租賃負債之利息	245	465
承兌票據之利息	5,297	8,569
其他利息開支	300	1,084
	<u>5,842</u>	<u>10,118</u>

8. 所得稅

由於本集團於本期間在香港並無產生任何應課稅盈利（截至二零二零年六月三十日止六個月：無），因此並無就香港利得稅作出撥備。其他地方的應課稅盈利的稅項已按本集團營運所在國家的現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	二零二零年 港幣千元 (未經審核)
本期－其他地區 遞延	- (762)	5,097 (5,558)
期內稅項抵免總額	<u>(762)</u>	<u>(461)</u>

9. 股息

截至二零二一年六月三十日止六個月並無派發中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。末期股息（如有）將於年終建議分派。

於中期期間內並無批准及派付截至二零二零年十二月三十一日止財政年度的末期股息（二零二零年：無）。

10. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本及攤薄盈利乃根據本公司擁有人應佔虧損約港幣52,864,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣96,406,000元）計算。計算所使用的普通股加權平均數為期內已發行普通股數目1,166,977,975股（二零二零年六月三十日：1,177,011,991股），並經扣除本公司股份獎勵計劃持有之股份。

11. 物業、廠房及設備以及使用權資產

截至二零二一年六月三十日止六個月，提早終止一項須進行租賃修訂的租賃，並因此導致終止確認租賃負債港幣150,000元。租賃修訂之收益港幣150,000元於本期間計入綜合損益表。

截至二零二一年六月三十日止六個月，概無就媒體分部的若干物業、廠房及設備以及使用權資產確認減值虧損撥備（截至二零二零年六月三十日止六個月：減值虧損撥備約港幣20,991,000元）。物業、廠房及設備項目和使用權資產的可收回金額按涵蓋剩餘租期及高級管理層批准的預期續期的財政預算，以現金流量預測的使用價值計算而釐定。

12. 商譽

港幣千元

成本及賬面值：

於二零二零年一月一日	178,444
減值虧損	<u>(99,890)</u>
於二零二零年十二月三十一日、二零二一年一月一日及 二零二一年六月三十日	<u>78,554</u>

13. 按公允價值計入損益之金融資產

	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
按公允價值計量之上市股權投資	4,055	6,333
按公允價值計量之私募股權基金 ^(附註)	<u>68,312</u>	<u>95,043</u>
	<u>72,367</u>	<u>101,376</u>

13. 按公允價值計入損益之金融資產(續)

附註：

於二零一九年二月二十二日，Premier Future Limited (「Premier Future」，為本公司全資附屬公司)與BeiTai Investment Limited (「普通合夥人」，為本公司及其關聯人士(定義見《上市規則》)的獨立第三方(「獨立第三方」))簽訂認購協議，據此Premier Future同意認購BeiTai Investment LP (「投資基金」)的有限合夥權益。於二零二一年六月三十日，本集團的注資額為港幣77,000,000元(二零二零年十二月三十一日：港幣103,000,000元)，佔所有合夥人於投資基金注資總額的71%(二零二零年十二月三十一日：71%)。本集團的注資額由二零二零年十二月三十一日的港幣103,000,000元減少港幣26,000,000元至二零二一年六月三十日的港幣77,000,000元，乃由於普通合夥人根據日期為二零二零年三月二十日經修訂及重述的BeiTai Investment LP有限合夥協議的條款及條件酌情釐定撤回注資。投資基金的餘下注資額乃作為有限合夥人權益出資，其中(a) Fullbest Star Limited (為本公司附屬公司一名董事的直系親屬全資擁有的公司)出資港幣21,000,000元(二零二零年十二月三十一日：港幣31,000,000元)，佔注資總額約19%(二零二零年十二月三十一日：21%)；及(b)本公司的附屬公司管理的私募股權基金出資港幣11,000,000元(二零二零年十二月三十一日：港幣11,000,000元)，佔注資總額約10%(二零二零年十二月三十一日：8%)。投資基金並無於本集團綜合財務報表綜合入賬。

投資基金為封閉式私募股權基金，以開曼群島有限責任合夥之架構成立，投資目標是通過投資於可換股債券及其他投資達致長期資本增值。根據合夥協議，概無有限合夥人有權參與投資基金業務運作，亦不得參與做出任何投資決策，並受限於開曼群島獲豁免有限責任合夥法(經修訂)，普通合夥人透過其對投資基金的控制權控制及管理其業務，並須一直忠誠行事。董事會認為，本集團對投資基金並無重大影響或共同控制，因此根據《香港財務報告準則》第9號，「金融工具」的規定，其分類為按公允價值計入損益之金融資產。交易詳情已於本公司日期為二零一九年二月二十二日的公告中披露。

於二零二一年六月三十日，概無投資於投資基金的未支付承諾出資額(二零二零年十二月三十一日：無)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，私募股權基金源於投資基金之基礎投資之未變現虧損淨額約港幣731,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：未變現收益淨額約港幣68,419,000元)已於綜合損益表確認，投資基金之基礎投資為於香港上市的股本證券以及一間香港上市企業及一間於香港成立的私募股權公司所發行的債券(截至二零二零年六月三十日止六個月：於香港上市的股本證券及一間香港上市企業所發行的債券)。

14. 應收賬款

於報告期末，應收賬款（扣除虧損撥備）按發票日期的賬齡分析詳情如下：

	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一個月內	53,381	67,653
一至兩個月	1,382	2,934
兩至三個月	485	1,404
三至十二個月	6,262	2,825
超過一年	3,460	2,770
	<u>64,970</u>	<u>77,586</u>

本集團與客戶訂立的交易條款主要為一般為90日的信貸期。

15. 應收貸款

	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
有抵押	-	13,543
無抵押	70,315	73,562
減值撥備	(604)	(389)
	<u>69,711</u>	<u>86,716</u>
減：非流動	<u>(20,268)</u>	<u>-</u>
流動	<u>49,443</u>	<u>86,716</u>

該等貸款提供予獨立第三方，實際年利率介乎3%至12%（二零二零年十二月三十一日：5%至12%）。

截至二零二一年六月三十日止六個月，於綜合損益表確認預期信貸虧損撥備淨額約港幣215,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：預期信貸虧損撥備撥回淨額約港幣623,000元）。

16. 應付賬款

於報告期末，應付賬款按發票日期的賬齡分析詳情如下：

	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一個月內	28,304	7,265
一至兩個月	289	—
兩至三個月	—	—
超過三個月	103	75
	<u>28,696</u>	<u>7,340</u>

應付賬款不計息，一般於一年內結算。

17. 股本

於二零二一年六月二十五日，本公司根據於二零二零年六月十六日舉行之本公司股東週年大會上通過之普通決議案授予董事的一般授權，按照日期為二零二一年六月十八日之認購協議的條款及條件向新澤貿易有限公司（為獨立第三方）發行236,973,066新股每股面值港幣0.1元之股份，認購價為每股港幣0.26元（「認購事項」）。認購事項之所得款項淨額（經扣除有關認購事項的所有適用成本及開支後）約為港幣61,613,000元。

18. 出售一間附屬公司

於本期出售的附屬公司NanTai Investment Limited的資產淨值詳情及財務影響概述如下：

	港幣千元 (未經審核)
已出售之資產淨值	1,072
出售該附屬公司之虧損	<u>(372)</u>
	<u>700</u>
由以下方式支付：	
現金	<u>700</u>

19. 承擔

本集團於報告期末作出下列承擔。

(a) 資本承擔

	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
已簽訂但未計提撥備： 附屬公司投資	<u>41,234</u>	<u>41,234</u>

(b) 其他承擔

於二零二一年六月三十日，根據本集團獲授就城巴有限公司及新世界第一巴士服務有限公司所營運巴士的車廂內部及車身外部廣告位進行廣告業務的獨家特許權，本集團已承諾按所收取廣告租金淨額的預先釐定百分比繳付特許費，惟須受最低保證金額所限。

	於二零二一年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一年內	106,547	85,911
第二至五年(含首尾兩年)	<u>142,971</u>	<u>200,945</u>
	<u>249,518</u>	<u>286,856</u>

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，上述特許權的初始有效期一般為30個月。

20. 報告期後事項

於本期間結束後，於二零二一年八月，一名許可人就涉及擔保金額港幣12,134,000元之巴士候車亭特許權協議提出索償。於二零二一年六月三十日，本集團已就該索償作出撥備港幣12,134,000元。

此外，於二零二一年八月九日，向Fullbest Star Limited發行的本金額港幣90,000,000元的承兌票據的到期日已自二零二一年八月八日延長至二零二二年四月三十日，而相關利率以及其他條款及條件保持不變。

中期股息

董事不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月宣派中期股息（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）。

財務回顧

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團主要從事(a)提供金融服務並持牌進行《證券及期貨條例》項下第1類（證券交易）、第4類（就證券提供意見）、第6類（就機構融資提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動（統稱「**金融服務業務**」）及(b)在香港提供客運車輛車身外部（「**巴士車身廣告**」）及車廂內部（「**巴士車廂廣告**」）廣告業務之媒體銷售、設計服務及廣告製作，並提供涵蓋此等廣告平台的綜合市場推廣服務（統稱「**媒體業務**」）。

收入

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得收入約港幣110,800,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣162,700,000元），與二零二零年同期相比減少約31.9%，當中約港幣45,800,000元乃來自金融服務業務（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣37,700,000元）及約港幣64,900,000元乃來自媒體業務（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣124,900,000元）。

截至二零二一年六月三十日止六個月，收入整體減少乃主要由於本集團媒體業務分部的經營規模縮減，原因為(i)自二零二零年年中，巴士車身廣告及巴士車廂廣告業務之廣告平台之變動，導致此等業務收入減少，(ii)於二零二零年下半年，為候車亭（「**巴士候車亭廣告**」）、戶外廣告牌（「**廣告板廣告**」）廣告業務提供媒體銷售、設計服務及廣告製作的業務分部不再營運，及(iii)新型冠狀病毒疫情持續對整體廣告市場造成不利影響，限制媒體業務復甦。

本公司擁有人應佔本期間虧損

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團之本公司擁有人應佔本期間虧損約為港幣52,900,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣96,400,000元）。本期間的虧損減少主要由於：

(i) 減值虧損撥回／(撥備)淨額及按公允價值計入損益之金融資產的未變現(虧損)／收益淨額

截至二零二一年六月三十日止六個月，確認減值虧損撥回淨額約港幣200,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：確認減值虧損撥備淨額約港幣91,000,000元)，主要是由於(a)於截至二零二零年六月三十日止六個月就金融服務業務確認一次性商譽減值虧損撥備約港幣70,100,000元，而本期並無此項；(b)於截至二零二零年六月三十日止六個月就媒體業務資產(包括物業、廠房及設備以及使用權資產、非流動預付款項以及無形資產)確認一次性減值虧損撥備約港幣21,700,000元，而本期並無此項。截至二零二一年六月三十日止六個月，確認按公允價值計入損益之金融資產的未變現虧損淨額約港幣3,000,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：未變現收益淨額約港幣67,400,000元)。

(ii) 媒體業務分部經營虧損減少

媒體業務分部的經營虧損收窄，乃由於採取措施減少虧損或盈利能力較弱的巴士候車亭廣告及廣告板廣告業務的經營虧損所致。尤其是自二零二零年下半年起不再營運巴士候車亭廣告及廣告板廣告業務，使本集團可將資源重新分配至現有盈利能力較強的巴士車身廣告及巴士車廂廣告業務。

雖然媒體業務截至二零二一年六月三十日止六個月的收入減少約港幣60,000,000元，但媒體業務的專利費、特許費及管理費減少約港幣60,900,000元至約港幣37,300,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣98,300,000元)，而媒體業務的製作成本減少約港幣10,800,000元至約港幣15,400,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣26,200,000元)。由於該等因素影響，媒體業務分部於截至二零二一年六月三十日止六個月的經營虧損有所下降。

(iii) 員工支出減少

由於精簡業務分部及優化媒體業務規模，截至二零二一年六月三十日止六個月，員工支出減少約港幣7,200,000元至約港幣44,200,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣51,500,000元)。

流動資金、財務資源及資本結構

流動資金及財務資源

於二零二一年六月三十日，本集團現金及現金等價物約為港幣183,200,000元（二零二零年十二月三十一日：約港幣151,900,000元），以港幣、美元、歐元、新加坡元及人民幣為單位。除提供營運資金以支持其現有業務外，本集團亦以充裕的融資維持穩健的現金流量，從而應付業務擴充及發展的潛在需要。

於二零二一年六月三十日，本集團的債務包括承兌票據、租賃負債及其他計息借款約港幣106,200,000元（二零二零年十二月三十一日：約港幣165,700,000元）。本集團的債務以港幣計值。所有債務按介乎2.8%至10.0%的固定年息率計息。所有債務須於一至兩年內償還。於二零二一年六月三十日，資本負債比率（為債務總值佔本集團股本及儲備金總值的比率）為26.1%（二零二零年十二月三十一日：42.8%）。

於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產淨值為約港幣183,300,000元（二零二零年十二月三十一日：約港幣142,600,000元），而資產總值為約港幣592,900,000元（二零二零年十二月三十一日：約港幣621,000,000元）

資產抵押

於二零二一年六月三十日，本公司約港幣13,300,000元（二零二零年十二月三十一日：約港幣32,200,000元）的銀行存款已被抵押，主要作為本公司若干附屬公司就其妥善履行及支付其與獨立第三方訂立的若干特許協議下的責任向獨立第三方提供若干銀行擔保的抵押及作為本集團獲發公司信用卡的抵押。

匯率波動風險及相關對沖

本集團的貨幣資產及交易主要以港幣、美元、歐元及人民幣為單位。截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司確認匯兌虧損淨額約港幣676,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：匯兌收益淨額約港幣22,000元）。期內，港幣兌美元的匯率並無重大波動。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無進行任何涉及衍生金融工具的交易，亦無採用任何金融工具對沖其財務狀況及外匯風險。

業務回顧及前景

於報告期間，本集團主要從事金融服務業務及媒體業務。本集團將繼續不時檢討金融服務業務及媒體業務的經營及表現，確保及時調整策略以達到企業目標，同時繼續謹慎制定未來發展金融服務業務的計劃。

(1) 金融服務業務

本集團繼續從事金融服務業務並持牌進行《證券及期貨條例》項下第1類（證券交易）、第4類（就證券提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動。

於二零二零年十二月十六日，本公司全資附屬公司貝森企業融資有限公司已獲證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）授出進行《證券及期貨條例》項下第6類（就機構融資提供意見）受規管活動的牌照。自此，本集團開始提供機構融資顧問服務。這讓本集團進一步擴充金融服務業務，並透過增強為客戶提供綜合金融產品及服務的能力，發揮與本集團其他現有金融服務的協同效應。

於二零二一年六月三十日，本集團的金融服務業務主要分為(i)外部資產管理（「外部資產管理」）服務；(ii)基金管理服務；(iii)證券服務；(iv)基金管理的投資顧問服務；及(v)機構融資顧問服務。

截至二零二一年六月三十日止六個月，金融服務業務錄得收入約港幣45,800,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣37,700,000元）。

(i) 外部資產管理服務

本集團為客戶（大多為高淨值資產人士）提供外部資產管理服務。該等人士於外部資產管理安排項下的資產規模於二零二一年六月三十日增加至約港幣51億元（二零二零年十二月三十一日：約港幣48億元）。截至二零二一年六月三十日止六個月，外部資產管理服務收入約為港幣23,600,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣15,600,000元）。

於二零二一年上半年，香港的金融業務營運逐漸有序恢復，投資者對經濟逐步復甦頗為樂觀，提升了彼等進行各類投資的信心，從而增加外部資產服務之交易數量及服務費，因此，外部資產服務錄得收入增加。

本集團仍將繼續善用其優勢，憑藉(i)本集團與不同金融機構建立的可為客戶提供多元化投資產品以配合客戶需要的穩定及龐大的業務網絡；及(ii)擁有豐富資產管理經驗和龐大高淨值資產客戶網絡的管理團隊，以拓寬客戶群，並支持外部資產管理業務的持續發展。

(ii) 基金管理服務

本集團是若干離岸私募股權基金的基金經理或普通合夥人，根據基金的投資目標及戰略，包括為投資者爭取長期複合資產淨值收益，按酌情基準管理基金的資產及投資。於二零二一年六月三十日，基金管理服務的承諾管理資產總值（「管理資產總值」）約為港幣85億元（二零二零年十二月三十一日：約港幣85億元）。截至二零二一年六月三十日止六個月，基金管理服務收入保持穩定，約為港幣15,900,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣15,200,000元）。

(iii) 證券服務

自泰達資產管理有限公司（「泰達資產管理」）於二零一九年獲聯交所接納為中央結算系統參與者後，本集團開始提供全面的證券經紀服務，包括證券孖展融資、包銷、配售服務及證券買賣。該分部令本集團其他現有金融服務更加全面，可與本集團金融服務業務的其他分部產生協同效應。

(iv) 基金管理的投資顧問服務

本集團擔任若干離岸私募股權基金的基金經理或普通合夥人的投資顧問，為彼等提供投資組合諮詢服務。

(v) 機構融資顧問服務

自二零二零年十二月起，本集團透過貝森企業融資有限公司開始從事提供機構融資顧問服務。截至二零二一年六月三十日止六個月，機構融資顧問服務收入約為港幣1,300,000元。雖然香港本地及全球經濟狀況尚未完全復甦，為本集團的金融服務業務帶來挑戰，本集團在當前不利形勢之下仍著力開拓此業務分部及擴大其經營規模，本集團管理層看好此業務分部，認為自二零二一年下半年起此業務分部將會發揮更重要的作用，為整個金融服務業務分部帶來更多收入。本集團將繼續拓展及增強此分部的收入來源。

除傳統金融服務外，本集團亦在探索新興金融市場的新機遇以進一步發展其金融服務業務。本集團的金融服務業務將繼續善用本集團的資源和網絡以及本集團高級管理人員豐富的投資經驗，該等因素被視為本集團保持金融服務業務持續業務發展的主要原因。

(2) 媒體業務

於二零二一年上半年，本集團在香港從事巴士車身廣告業務、巴士車廂廣告業務及提供覆蓋該等廣告平台的綜合市場推廣服務。

本集團的媒體業務收入主要來自在香港經營的廣告業務。媒體業務錄得收入由截至二零二零年六月三十日止六個月約港幣124,900,000元下降至截至二零二一年六月三十日止六個月約港幣64,900,000元，同比大幅下降約48.0%。

自二零一九年起，媒體業務廣告平台的運作受到各項事件所影響，其中包括持續超過六個月的社會運動，媒體業務收入自此不斷下降。此外，本集團獲授之九龍巴士（一九三三）有限公司（「九龍巴士」）及龍運巴士有限公司就巴士車身廣告及巴士車廂廣告取得的獨家特許權於二零二零年六月三十日到期。儘管該特許權到期，本集團獲新世界第一巴士服務有限公司及城巴有限公司的巴士車身廣告及巴士車廂廣告業務的獨家特許權，自二零二零年七月一日起生效。在該等事件之不利影響下，媒體業務經營規模漸見收縮，導致收入進一步減少。

於二零二零年初，新型冠狀病毒疫情大流行之爆發，對全港經濟帶來重大衝擊。世界各地政府實施多項旅遊限制隔離措施以遏止疫情廣泛傳播，使各項經濟活動處於半停頓狀態，而媒體業務之客戶在香港不同行業經營業務，銷售表現均受到沉動打擊。在市道低迷及失業率高企下，媒體業務的客戶憂慮短期經濟前景而縮減廣告開支，加上他們轉移廣告開支由本集團主要經營的線下廣告平台至線上多媒體廣告平台，使本集團之媒體業務之收入再進一步減少。

鑑於媒體業務受各種不利因素影響，本集團為優化經營成本架構，故精簡媒體業務的廣告平台。於二零二零年下半年，本集團(i)不再從事一直虧損的巴士候車亭廣告業務，以及(ii)並無重續於二零二零年下半年廣告特許權到期之營利能力較弱的廣告板業務。藉以集中資源經營現有巴士車身廣告及巴士車廂廣告業務。

進入二零二一年以來，全球疫情未如預測般有所緩解，反而各類新型冠狀變種病毒迅速蔓延全球，導致疫情仍然維持嚴峻。因此，香港的各項嚴格防疫措施仍然實施，訪港旅遊業及相關行業仍處於停頓狀態，媒體業務客戶對廣告活動支出預算，特別在家外(OOH)媒體，仍然十分保守。同時，新型冠狀病毒疫情推動線上廣告頻道轉移及廣告平台的客戶及受眾偏好改變，對主要在香港經營傳統線下廣告平台之媒體業務帶來挑戰及不確定性。在此等不確定性及不利因素影響下，預期媒體業務的收入在短期內仍難以轉虧為盈。

在當前不利市況下，本集團將繼續調整媒體業務的營運策略，採取審慎態度管理經營成本，以避免媒體業務持續虧損，繼而保障整體本公司股東（「股東」）的利益。同時，適時抓緊業務轉型機遇並整合資源且專注為股東帶來更高回報的金融業務發展。

(3) 其他投資

本集團一直在不斷尋求投資機會，以使收入來源多元化及盡量提高股東回報。於二零一九年二月二十二日，本集團與BeiTai Investment LP（「**投資基金**」）的普通合夥人BeiTai Investment Limited（「**普通合夥人**」，為本公司及其關連人士的獨立第三方）訂立認購協議，認購投資基金的有限合夥權益。投資基金的目的為投資於香港或其他地方的私人及上市公司的債務證券或權益證券或投資普通合夥人釐定的其他金融工具。該項投資為被動投資，而本集團作為有限合夥人，可獲得投資基金根據本集團出資作出的分派，但無權參與投資基金的日常營運，並無權控制投資基金的管理。於投資基金的投資策略乃為把握投資機會並提高財務資源效益，且本集團可於投資基金的投資期內獲得合理回報。詳情請參閱本公司日期為二零一九年二月二十二日的公告。

於二零二一年六月三十日，本集團（作為有限合夥人）已投資港幣77,000,000元（二零二零年十二月三十一日：港幣103,000,000元）於投資基金，佔投資基金注資總額的約71%（二零二零年十二月三十一日：約71%）。本集團的注資額由二零二零年十二月三十一日的港幣103,000,000元減少港幣26,000,000元至二零二一年六月三十日的港幣77,000,000元，乃由於普通合夥人根據日期為二零二零年三月二十日經修訂及重述的BeiTai Investment LP有限合夥協議的條款及條件酌情釐定撤回注資（「撤回注資」）。於二零二一年六月三十日，投資基金的相關投資指於香港上市的股本證券、一家香港上市企業發行的債券及一家私募股權公司發行的債券（二零二零年十二月三十一日：於香港上市的股本證券及一家香港上市企業發行的債券）。投資基金的投資以公允價值列示並列賬於綜合財務狀況表的「按公允價值計入損益之金融資產」。於二零二一年六月三十日，連同於截至二零二一年六月三十日止六個月期間撤回注資，由於截至二零二一年六月三十日止六個月投資基金相關資產之公允值整體下跌，投資基金的公允價值下跌至約港幣68,300,000元（二零二零年十二月三十一日：約港幣95,000,000元），約佔本集團於二零二一年六月三十日資產總值的11.5%（二零二零年十二月三十一日：約15.3%）。截至二零二一年六月三十日止六個月，由於投資基金的公允價值下降，本集團自投資基金錄得按公允價值計入損益之金融資產的未變現虧損約港幣700,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：未變現收益約港幣68,400,000元）。截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，並無自投資基金收取任何股息。

預料本集團營運所處的整體營商環境仍面臨挑戰，尤其在新型冠狀病毒疫情仍然持續的情況之下。本集團將繼續審慎監察發展情況以確保及時回應市場狀況及新型冠狀病毒疫情的轉變。然而，儘管面對該等不利因素，董事會認為，本集團的業務表現將於二零二一年下半年逐步恢復。本集團將在合適時有策略地精簡並調整各業務分部間的資源分配，並將繼續把握投資機會，致力提高股東的回報。

僱員及酬金政策

於二零二一年六月三十日，本集團聘有82名（二零二零年十二月三十一日：113名）全職僱員。本集團為全體僱員提供完善而具競爭力的薪酬及福利組合。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的員工成本約港幣44,200,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：約港幣51,500,000元）。此外，本集團亦為高級職員提供一項以達成業務目標為基礎的表現花紅計劃，並向銷售隊伍提供一項以達成收入目標為基礎的銷售佣金計劃。本集團已根據《強制性公積金計劃條例》的規定，採納公積金計劃供香港僱員參加。

本公司已於二零一八年六月八日採納購股權計劃（「購股權計劃」）。據此，本公司可向（其中包括）本集團僱員授予購股權以認購本公司股份（「股份」），旨在讓僱員有機會獲得本公司所有權權益，作為彼等作出貢獻的回報，並鼓勵彼等為本公司及其股東的整體利益而努力以提升本公司及其股份的價值。截至二零二一年六月三十日止六個月期間，概無根據購股權計劃授出本公司的購股權（「購股權」）（截至二零二零年六月三十日止六個月：118,020,000份購股權）。截至二零二一年六月三十日止六個月期間，合共4,000,000份購股權（截至二零二零年六月三十日止六個月：無）已失效。於二零二一年六月三十日，根據購股權計劃授出的尚未行使購股權為56,220,000份（二零二零年十二月三十一日：60,220,000份）。

本公司亦已於二零一八年八月二十四日採納股份獎勵計劃（「股份獎勵計劃」）以配合購股權計劃。根據股份獎勵計劃，股份可授予本集團僱員、董事（包括執行及非執行董事）、高級人員、代理或顧問作為獎勵，以激勵彼等於未來持續為本集團長期增長作出重大貢獻，並且透過擁有股份透過擁有股份令彼等利益與股東直接掛鈎。截至二零二一年六月三十日止六個月期間，本公司根據股份獎勵計劃向獲選參與者授出合共43,890,000股股份（截至二零二零年六月三十日止六個月：11,500,000股股份）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二一年六月三十日止六個月期間，股份獎勵計劃的受託人並無購買任何股份（截至二零二零年六月三十日止六個月：股份獎勵計劃的受託人根據股份獎勵計劃之條款以總成本港幣2,750,760元（不包括所有相關費用、交易徵費、佣金、稅項、稅費及稅款）在市場購入合共6,980,000股股份）。

除上述披露外，於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於本期間結束後，於二零二一年八月，一名許可人就涉及擔保金額港幣12,134,000元之巴士候車亭特許權協議提出索償。於二零二一年六月三十日，本集團已就該索償作出撥備港幣12,134,000元。

此外，於二零二一年八月九日，向Fullbest Star Limited發行的本金額港幣90,000,000元的承兌票據的到期日已自二零二一年八月八日延長至二零二二年四月三十日，而相關利率以及其他條款及條件保持不變。

遵守《企業管治守則》

截至二零二一年六月三十日止六個月期間，除下文所述之偏離守則條文第E.1.2條外，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載《企業管治守則》（「企業管治守則」）的所有守則條文。

本公司主席與本公司審核委員會、薪酬委員會及提名委員會主席因其他事務及嚴格遵守新型冠狀病毒疫情防控措施而未能根據企業管治守則條文第E.1.2條規定出席本公司於二零二一年六月二十五日舉行之股東週年大會（「二零二一年股東週年大會」）。董事會已安排本公司執行董事兼行政總裁孫磊先生出席及本公司執行董事兼首席財務官朱冬先生出席及主持二零二一年股東週年大會，並連同本公司外聘獨立核數師解答出席會議的股東提問。

遵守《董事進行證券交易的守則》

本公司已採納其自有的《董事進行證券交易的守則》（「證券守則」），該守則的條款不遜於上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。經本公司作出具體查詢後，全體董事均確認截至二零二一年六月三十日止六個月期間一直遵守證券守則。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論有關核數、內部監控及財務報告等事宜，亦已審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告。未經審核中期財務報告乃由本集團的外聘核數師安永會計師事務所（「安永」）進行審閱。截至二零二一年六月三十日止六個月的中期財務報告乃未經審核，惟已由安永根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號，「實體獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱，其未有修訂的審閱報告將載於寄發予股東的中期報告。

登載二零二一年中期報告

二零二一年中期報告將於稍後時間寄發予股東，並將適時在聯交所網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (www.bison.com.hk) 登載。

承董事會命
貝森金融集團有限公司
執行董事
朱冬

香港，二零二一年八月二十七日

於本公告日期，本公司董事會成員包括主席及非執行董事馬蔚華博士；執行董事徐沛欣先生、孫磊先生及朱冬先生；以及獨立非執行董事齊大慶博士、陳亦工先生及馮中華先生。